

ЧЕРВЕНИЯТ КРЪСТ В ДЕЙСТВИЕ

Половин век глобална солидарност, водена от основополагащи ценности

Австрия, Виена
7, 8 октомври 2015 г.



Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец отбеляза 50 години от приемането на своите Фундаментални принципи, определящи ефективните действия и позициите на хуманитарната политика в помощ на уязвими хора по света.

По повод юбилея, Австрийският Червен кръст, Международната федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец и Международният комитет на Червения кръст, под патронажа на Академия „Солферино“, организираха празнична среща на високо ниво. В нея участваха лидери на ЧК и ЧП от цял свят - председателите и генералните секретари на МФЧК/ЧП и на МКЧК, членове на Управителния борд и на Постоянната комисия. Българският Червен кръст бе представяван от председателя си Христо Григоров, от генералния директор доц. д-р Красимир Гигов и от директора на дирекция „Международно сътрудничество и програми“ Преслава Лилова.

Форумът беше част от поредицата публични събития, които целят да насърчат глобалния разговор за хуманитарните действия, ръководени от основните принципи, някои от които са залегнали в редица резолюции на ООН, в държавни ангажименти и в позиции на многобройни хуманитарни организации.

Участниците споделиха как прилагат 7-те принципа при изпълнението на задачите си в национален контекст, как ги отстояват при взаимодействие с партньори в полза на обществото. Освен за предизвикателствата пред изпълнението на хуманитарната мисия, членовете на срещата трябваше да споделят и визията си за развитието на принципите и свързаните с тях ценности в перспектива напред и в по-конкретна рамка от 4 години.

Презентации бяха направени и от външни за Движението на ЧК и ЧП лектори, включително от Института по международно право и политика на Норвегия, от университета в Ексетер, от посолствата на Италия и Мексико, Кралската военна полиция на Британската армия, борда на Райфайзен банк и други.

Фундаменталните принципи са елементите, които изграждат самоличността на Червения кръст и Червения полумесец, а 50-годишнината от приемането им е възможност да се утвърди тяхното жизненоважно значение за осъществяване на глобалната хуманитарна дейност на движението. Повече информация на <http://www.fundamentalprinciples.today>.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

„С тениска на бала“

София
30 октомври 2015 г.



На заключителна церемония МОТО-ПФОВЕ и Столичната организация на БЧК отчетоха резултатите от тазгодишната национална благотворителна кампания „С тениска на бала“. На събитието присъстваха представители на фирми и организации – партньори по програмата, доброволци, младежи, кандидатствали за стипендия, и журналисти. Гости на проявата бяха Василка Каменова – зам.-генерален директор на БЧК и Кремена Огнянова от Регионален инспекторат по образованието - София.

Управителите на МОТО-ПФОВЕ Атанас Фурнаджиев и Димо Николов изразиха задоволство от широкия отзвук на кампанията и увереност, че в бъдеще тя ще има още по-голяма подкрепа от хората в цялата страна. През миналата година тениска на бала са облекли 553 абитуриенти, а тази година техният брой достигна близо 1 200 човека. Обявено беше, че с подкрепата на стотици граждани и много фирми, дарили сума по своя преценка, са събрани 93 898 лв., като 81 898 лв. са даренията през 2015 г., а 12 000 лв. е прехвърлената неусвоена сума от миналата година. Средствата дават възможност да бъдат отпуснати 45 стипендии – над двойно повече спрямо 2014 година, когато бяха подпомогнати 19 студенти. Поради факта, че за втора поредна година всички абитуриенти избират да продължат образованието си в университет, през следващата година центровете за професионално обучение отпадат като опция в програмата.

С благодарност към всички хора и фирми, включили се в „С тениска на бала“, Петранка Недялкова – директор на Столичната организация на БЧК, заяви, че популярността на кампанията расте непрекъснато и през тази година кандидатите не само са се увеличили, но са и от цялата страна - Разград, Хасково, Габрово, Пирдоп, Ловеч, Монтана, Криводол, Панагюрище, Казанлък, Оряхово, Свиленград, София, Пазарджик и др.

Тържествената среща завърши с връчване на символични чекове със стипендията на присъстващите 11 младежи – кандидати.

За предстоящото трето издание на програмата, даренията ще се осъществяват както досега, на сайта www.steniskanabala.bg. Всеки желаещ може да гари средства за образование на абитуриентите без родители онлайн или по банков път, а МОТО-ПФОВЕ ще представя символа на кампанията – тениска.

Участие на БЧК в годишната конференция „EPAM TECH TALKS“

София
10 октомври 2015 г.



По време на годишната конференция на „EPAM TECH TALKS“ БЧК представи дейностите на организацията с информационен щанд. На събитието, което се проведе в Rainbow Plaza, присъстваха компютърни специалисти от цялата страна, които бяха запознати с последните тенденции в областта на ИТ технологиите. Те имаха възможност да подкрепят с дарения в благотворителна касичка „Националният дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия“.

Организатор на събитието бе „ЕПАМ БЪЛГАРИЯ“, международна софтуерна компания, партньор на БЧК в разработването на мобилно приложение за смартфони.

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

БЧК осигурява жилища на бежанци

Хасково
7, 8 октомври 2015 г.



Зам.-генералният директор на БЧК г-р Надежда Тодоровска и програмният мениджър на Бежанско-мигрантската служба на БЧК Мариана Стоянова се срещнаха с г-жа Клаудия Рот, зам.-председател на Бундестага, и с посланика на Германия в България Детлеф Лингеман, за да обсъдят

миграционната обстановка в страната и ролята на БЧК в политиката на България спрямо лицата, търсещи и получили закрила.

На следващия ден германските представители, придружавани от Минка Мечеринкова, директор на областната организация на БЧК в Хасково, посетиха приемателния център в Харманли. Там те се запознаха с работата на терен във връзка със споразумението между Държавната агенция за бежанците и Българския Червен кръст за прехвърляне на лица, получили международна закрила, от центровете за настаняване на външни адреси и с предоставената от червенокръстката организация хуманитарна помощ.

Екип на областната организация на БЧК вече е провел информационни срещи за изясняване на условията на споразумението с лицата, получили статут, които пребивават в Регистрационно-приемателния център в Харманли и в Транзитния център в Пъстрогор.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

„Ден на отворените врати“

София
13 октомври 2015 г.



Организираното от БМЧК-София събитие е част от дейностите по проект „Приятел на деца и младежи с проблеми от аутистичния спектър“, финансиран от Програмата за подкрепа на НПО в България по Финансовия механизъм на Европейското икономическо пространство 2009-2014 г.

Основна цел на проекта е да формира разбиране и подкрепа от страна на другите хора към състоянието аутизъм. Това можем да постигнем, чрез създаването на алтернативна социална услуга – „приятел“ на аутист. Тя ще спомогне за изваждане от изолация на децата и младежите от аутистичния спектър. Чрез проектните дейности се цели разчупване на стереотипа „реhabилитация-училище-вкъщи-самота“. Инициативата е насочена към ученици от общообразователните училища и към студенти от университетите, както и към нови доброволци на БМЧК-София.

По атрактивен начин, чрез информационни щандове и презентации, на форума бяха представени добрите практики, развити по време на изпълнението на проектните дейности, разпространени бяха материали и продукти на проекта. Със свой щанд в събитието участваха и партньорите от фондация „Помощ на лица с проблеми в развитието“.

Деца от интегрираните групи на ОДЗ „Елхица“ изнесоха затрогваща музикална програма, в която активно участваха деца-аутисти.

В този „Ден на отворените врати“, по случай 94-ия си рожден ден, доброволците на БМЧК представиха и дейностите на столичната младежка организация – социално-помощна, първа долекарска помощ, здравна просвета, и много проекти и програми, по които работят.

Игра „Опознай и избери“

Габрово

8 октомври 2015 г.

Във второто издание на общоградската младежка игра „Опознай и избери!“ се включиха 66 младежи от габровски училища и Техническият университет в града. Разпределени в отбори по двама те се състезаваха с три мисии - „Културен“, „Образован“ и „Гражданин“. Основната цел на участниците бе да получат информация за различни институции, фирми и организации на територията на града, за тяхната работа и за възможностите, които те предлагат на младите хора. За да може това да се случи, в играта се включиха 24 институции, фирми и организации, сред които и БЧК. В сградата на организацията беше локализиран един от пунктовете, където състезателите с мисия „Образован“ трябваха да отговорят на 10 въпроса, свързани с историята, принципите и дейностите на червенокръстката организация.



Както и в първото издание на играта представителите на БМЧК – Габрово, отново заеха призови позиции.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Супер шофьорът не кара, когато е пил

София

13 октомври 2015 г.



Българският Червен кръст отново е партньор на социално-отговорната кампания на „Каменица“ АД, която тази година се провежда с посланието „Бъди супер шофьор! Супер сила е да оставиш колата, ако си пил!“ и е насочена към младите шофьори.

На откриването на кампанията присъстваха посланикът на Кралство Белгия Н.Пр. г-жа Аник Ван Калстър, секретарят на Държавно-обществената консултативна комисия по проблемите на безопасността на движението по пътищата Алекси Кесяков, заместник-генералният директор на БЧК Надежда Тодорова, представители на МВР, СБА и гр.

Посланието на кампанията ще се разпространява по нетрадиционен начин, включително чрез изписването му на паркоместа в големи търговско-развлекателни центрове.

Най-рискова се оказва първата година след придобиването на правоспособност. Според данни на пътната полиция, попадайки в опасна ситуация, младите шофьори не винаги успяват да реагират адекватно, тъй като им липсва рутината зад волана, която е свързана и с развитието на комплекс от психологическа зрялост, умения и навици.

Генералният директор на „Каменица“ АД Марко Ниавро връчи на г-р Тодорова 25 нови „алкохолни очила“, за тестване на бъдещи водачи на МПС. Такива очила вече две години се използват в курсовете на БЧК в София, в Пловдив и в Бургас при обучението на кандидат-шофьори по първа долекарска помощ.

„Да запазим децата на пътя“

Русе

септември-октомври 2015 г.

Със селфи-акция „Защото съм готин, аз знам...“, БМЧК – Две могили, приключи поредицата от мероприятия по пътна безопасност в общината, като част от националната кампания „Да запазим децата на пътя“. За осъществяване на акцията на организаторите – Професионална гимназия по селско стопанство „К. А. Тимирязев“, СОУ „Св. Св. Кирил и Методий“, ОДК „Д-р Пангелов“ и общински младежки клуб на Червения кръст, съдействаха общината, районното управление на полицията и местната комисия за борба с противообществени прояви на малолетни и непълнолетни.

По време на кампанията в Две могили бяха иницирани тематични конкурси и беседи. В училищата, в общинския детски комплекс и в детските градини бяха оформени образователни къртове за безопасност на движението по пътищата.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Обучение на пенсионери

Ямбол

9 октомври 2015 г.

Представителят на целевата група по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и защита на техните права“ Христо Димитров, участвал в националното състезание за бегствена готовност, запозна пенсионери с основни правила за оказване на първа долекарска помощ. Той разясни как трябва да се действа при различни рани, травми на опорно-двигателния апарат и как трябва да се постъпи, за да се помогне на човек в безсъзнание. Участниците в обучението споделиха случаи от личния си опит и задаваха въпроси, свързани с характерни възрастови ситуации, в които често изпадат.



В помощ на хората от третата възраст

София

октомври 2015 г.

Във Втора териториална организация към Столичната организация на БЧК началото на месеца премина под мотото „Да помогнем на възрастните хора и инвалидите“. В дружество „Кураж“ беше организирана здравна беседа за превенцията на социалнозначими заболявания, като специално внимание беше отделено на рисковите фактори, предизвикващи захарен диабет. Възрастните хора се запознаха със симптомите, диагнозата и лечението на заболяването, с изготвянето на правилен хранителен и двигателен режим. На желаещите сред тях беше измерено кръвното налягане. Доброволци им предоставиха хранителни продукти, дарени от фирма „Нестле“.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Работна среща

Пазарджик

8 октомври 2015 г.

Ръководството на общинската организация на БЧК в Пазарджик проведе работна среща с председателите и зам.-председателите на червенокръстките дружества. Разисквани бяха предстоящата отчетна кампания в БЧК на всички нива и организацията по изпълнението на предстоящата хранителна програма, финансирана от ЕС.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

„Приатели с водата“

Кърджали

октомври 2015 г.

Областната организация на БЧК, с подкрепата на училищното ръководство, стартира с третокласници от СОУ „Йордан Йовков“ поредица от лекции по програма „Приатели с водата“. Курсът включва шест основни теми, свързани с правилата за водна безопасност около дома, басейна, плажа и вътрешните водоеми. Обучението е част от дейността за превенция на водния травматизъм, осъществявана от БЧК.

Деца ще имат възможност да демонстрират първоначалните си знания и да получат нови, свързани с основните опасности при къпане и плуване, с начините за оказване на помощ и самопомощ при инцидент във водата. Още на първата тема те участваха активно при обсъждането на конкретни случаи, разказани от самите тях.

Обучителният модул ще завърши с детски празник, по време на който учениците ще демонстрират натрупаните знания, и ще получат грамоти и лакомства за старанието си.

